
 

 

 

Nº 479 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA Nº 232/2023 DE 20 DE JULHO DE 2023 . 1 

 

 

 

PORTARIA Nº 232/2023 DE 20 DE JULHO DE 2023 

 

“Concede licença a servidor efetivo” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESEDENTE KENNEDY, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições, 

observando a Lei orgânica do município e os 

pareceres constantes do requerente. 

 

Com base no Art. 61, III, da Lei n. 291/1990 - 

Regimento Único dos Servidores de Presidente 

Kennedy – TO. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Conceder licença sem remuneração, para 

interesses particulares, pelo período de 20/07/2023  

 

a 19/07/2024 ao servidor, FABIANO CAMPOS 

MACHADO, CPF 523.777.413-04, matrícula 11911 

Cargo AUXILIAR DE LABORATORIO.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e revoga as disposições contrarias. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, 

aos 20 dias do mês de Julho de 2023, 52º ano da 

criação de Presidente Kennedy. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy - TO 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023 - Nº 481 

 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/07%20-%20Julho/481%20-%2020-07/DOEMPK%20-%20Nº%20481%20-%2020-07-2023.docx#_Toc140760702

	PORTARIA Nº 232/2023 DE 20 DE JULHO DE 2023
	ATOS DO PODER EXECUTIVO

		2023-07-20T18:01:15-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




